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Mazkur maqolada sogʻliqni saqlash tizimining mazmun-mohiyati, uning 

jamiyatdagi roli va ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotdagi oʻrni tahlil qilingan.  Oʻzbekistonda 

amalga oshirilayotgan sogʻliqni saqlash islohotlari, raqamli tibbiyot tizimining 

rivojlanishi, sogʻlom turmush tarzini shakllantirishning amaliy jihatlari va profilaktika 

tadbirlarining ahamiyati yoritilgan.  

Kalit soʻzlar: sogʻliqni saqlash tizimi, salomatlik, sogʻlom turmush tarzi, 

profilaktika, islohotlar, raqamli tibbiyot, tibbiy xizmat, ijtimoiy siyosat. 
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Аннотация 

В статье анализируется сущность системы здравоохранения, её роль в 

обществе и социально-экономическом развитии, освещаются проводимые в 

Узбекистане реформы здравоохранения, развитие цифровой системы 

здравоохранения, практические аспекты формирования здорового образа жизни, 

а также важность профилактических мер. 
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Kirish 

Sogʻliqni saqlash tizimi – har bir mamlakatning ijtimoiy barqarorligini 

taʼminlovchi strategik sohalardan biridir. Chunki inson salomatligi – davlatning eng 
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katta boyligi va jamiyatning poydevoridir. Har qanday mamlakatning taraqqiyoti, 

mehnat unumdorligi va demografik holati aholining sogʻligʻi bilan chambarchas 

bogʻliqdir. Shu boisdan ham sogʻliqni saqlash masalasi iqtisodiy siyosat, taʼlim tizimi 

va ijtimoiy himoya bilan bir qatorda davlat siyosatining markazida turadi.So‘nggi 

yillarda dunyo miqyosida sogʻliqni saqlash tizimining barqarorligini taʼminlash, tibbiy 

xizmatlar sifatini oshirish, raqamli texnologiyalarni joriy etish va aholining salomatlik 

madaniyatini yuksaltirish dolzarb masalaga aylangan. Oʻzbekiston ham bu borada jadal 

islohotlarni amalga oshirib, sogʻlom jamiyatni shakllantirish yo‘lida yangi 

yondashuvlarni hayotga tatbiq etmoqda. 

Asosiy qism 

1. Sogʻliqni saqlash tizimining mohiyati 

Sogʻliqni saqlash tizimi — bu aholining sogʻligʻini muhofaza qilishga, 

kasalliklarning oldini olish va ularni davolashga, shuningdek, reabilitatsiya xizmatlarini 

tashkil etishga yoʻnaltirilgan davlat va nodavlat tashkilotlar majmuasidir. Bu tizimning 

asosiy vazifasi — fuqarolarning sogʻlom hayot kechirishini taʼminlash, tibbiy 

xizmatlarning sifatini oshirish va ularni har bir fuqaro uchun teng imkoniyat asosida 

taqdim etishdir. 

Tibbiyot tizimi uch asosiy darajadan iborat: 

✓ Birlamchi tibbiy yordam (oilaviy shifokorlar, poliklinikalar, feldsher punktlari); 

✓ Ixtisoslashgan yordam (kasalxonalar, diagnostika markazlari); 

✓ Yuqori texnologik tibbiy yordam (ilmiy markazlar, transplantatsiya, sunʼiy 

aʼzolar bilan bogʻliq muolajalar). 

Oʻzbekiston Respublikasi sogʻliqni saqlash tizimi 2017-yildan boshlab tubdan 

isloh qilina boshlandi. Prezident Shavkat Mirziyoyev rahbarligida tibbiyot sohasida 

“inson qadri” tamoyiliga asoslangan yangi tizim joriy etildi. Bu jarayonda sogʻlom 
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turmush tarzini targʻib etish, oilaviy shifokorlar institutini mustahkamlash va raqamli 

boshqaruv tizimini keng joriy etish kabi yutuqlarga erishildi.1 

2. Salomatlikni tadbiq qilishning ijtimoiy va amaliy asoslari 

Salomatlikni amaliyotga tadbiq qilish deganda, sogʻlom turmush tarzini 

shakllantirish, fuqarolarning tibbiy madaniyatini oshirish, jismoniy faollikni yoʻlga 

qoʻyish, toʻgʻri ovqatlanish, ekologik xavfsizlikka rioya qilish va ruhiy barqarorlikni 

taʼminlash tushuniladi.JSST taʼrifiga koʻra, salomatlik — bu faqat kasallik yoʻqligi 

emas, balki jismoniy, ruhiy va ijtimoiy farovonlik holatidir. Shu maʼnoda, sogʻliqni 

saqlash tizimi nafaqat davolash, balki har bir fuqaroning sogʻlom hayot tarzini yo‘lga 

qo‘yishiga yordam beruvchi ijtimoiy tizimdir. 

Salomatlikni tadbiq qilishda quyidagi omillar muhim: 

✓ Maʼnaviy-psixologik barqarorlik – stress, depressiya va zo‘riqish holatlarini 

kamaytirish; 

✓ Ekologik xavfsizlik – havoning tozaligi, ichimlik suvi sifati, chiqindilarni 

nazorat qilish; 

✓ Toʻgʻri ovqatlanish – tabiiy, vitaminlarga boy mahsulotlar isteʼmoli; 

✓ Sport va jismoniy faollik – yurak-qon tomir, asab va immun tizimini 

mustahkamlash; 

✓ Tibbiy ko‘riklardan muntazam o‘tish – kasalliklarni erta aniqlash imkonini 

beradi.2 

3. Oʻzbekistonda sogʻliqni saqlash islohotlari va raqamli tibbiyot 

Oʻzbekistonda sogʻliqni saqlash tizimining raqamlashtirilishi soʻnggi yillarda katta 

yutuqlar berdi. “e-Poliklinika”, “Elektron retsept”, “Onlayn shifokor maslahati” kabi 

 
1 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 7-dekabrdagi PF-5590-son Farmoni “Oʻzbekiston Respublikasi sogʻliqni saqlash 

tizimini tubdan takomillashtirish boʻyicha kompleks chora-tadbirlar toʻgʻrisida”. 

 
2 World Health Organization (JSST), Constitution of the World Health Organization, 1948; 
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tizimlar tibbiy xizmatlarni tez, shaffof va qulay shaklda amalga oshirishga yordam 

bermoqda.2022–2024-yillarda “Raqamli tibbiyot” dasturi doirasida mamlakatdagi 

barcha tibbiyot muassasalari yagona maʼlumotlar bazasiga ulandi. Bu orqali bemorlar 

tarixi, tahlil natijalari va shifokor tayinotlari elektron shaklda yuritilmoqda3.Bundan 

tashqari, “Sogʻlom hayot – 5 ming qadam” aksiyasi, profilaktika oyliklari va 

“Salomatlik kuni” tadbirlari aholining sogʻlom turmush tarzini targʻib etishda muhim 

o‘rin tutmoqda. 

4. Profilaktika va sogʻlom turmush tarzining ahamiyati 

Profilaktika sogʻliqni saqlash tizimining asosiy tayanchidir. JSST hisob-kitoblariga 

ko‘ra, kasalliklarning 60–70 foizini to‘g‘ri ovqatlanish, jismoniy faollik va psixologik 

muvozanat orqali oldini olish mumkin. Shu bois Oʻzbekistonda profilaktik tibbiyot 

yo‘nalishiga alohida eʼtibor qaratilmoqda.Maktablarda “Sogʻlom bola” darslari, 

korxonalarda “Ish joyida salomatlik” dasturlari joriy qilinmoqda. Yoshlar orasida zararli 

odatlarga – chekish, alkogol, fastfud mahsulotlariga qarshi targʻibot ishlari olib 

borilmoqda4. 

Xulosa 

Sogʻliqni saqlash tizimini rivojlantirish va salomatlikni tatbiq etish — jamiyat 

barqarorligining eng muhim omilidir. Sogʻlom inson – sogʻlom jamiyatning poydevori. 

Tibbiyot tizimini modernizatsiya qilish, raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, 

profilaktika choralarini kuchaytirish va sogʻlom turmush tarzini targʻib etish orqali 

Oʻzbekiston sogʻlom va intellektual jamiyat sari dadil qadam tashlamoqda.Har bir 

fuqaroning shaxsiy masʼuliyati, tibbiy madaniyati va sogʻlom hayotga intilishi davlat 

 
3 Oʻzbekiston Respublikasi Sogʻliqni saqlash vazirligi maʼlumotlari, 2022–2024. 

 
4  World Health Organization (JSST) va Oʻzbekiston Respublikasi Sogʻliqni saqlash vazirligi maʼlumotlari. 
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siyosati bilan uygʻunlashgan holda amalga oshsa, kelajak avlod sogʻlom, faol va 

barkamol bo‘lib voyaga yetadi. 
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